
 

 Zápis 
 

z 18. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 18. 5. 2021 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
Omluveni: doc. Bartáček 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, Ing. 
Dobšík, doc. Švecová, Mgr. Datlová, JUDr. Marco, zástupci správní rady 
 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 18. 5. 2021 
1. Seznámení se stavem jednání ohledně pozemku na Vítězném náměstí 

2. Schvalování rozpočtu VŠCHT Praha na rok 2021 

3. Schvalování vnitřního předpisu „Statut VŠCHT Praha“ 

4. Schvalování vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha“ 

5. Schvalování vnitřního předpisu „Volební řád Akademického senátu VŠCHT Praha“ 

6. Schvalování vnitřního předpisu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení“ 

7. Výroční zpráva o činnosti (1. čtení) 

8. Různé 

a) informace o volbách do kolejní rady 

b) informace ze zasedání vědeckovýzkumného výboru 

c) informace o Jankovcova s.r.o. 

d) Informace z kolegia rektora 

 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel   23– 0 – 0) 

 

Ad 1. Seznámení se stavem jednání ohledně pozemku na Vítězném náměstí 

Rektor informoval AS o historii a současné situaci týkající se pozemku VŠCHT Praha na Vítězném 
náměstí. 
 

Ad 2. Schvalování rozpočtu VŠCHT Praha na rok 2021 

Rektor úvodním slovem zahájil tento bod jednání. Rozpočet byl vypracován v souladu se zákonem 
jako vyrovnaný a jeho předchozí verze byla projednávána na minulém zasedání AS a rovněž 
v rámci zasedání hospodářského výboru. Informoval rovněž, že došlo k dohodě mezi rektorem a 
děkany o rozdělení osobních prostředků. 
Za hospodářský výbor se k  rozpočtu vyjádřil jeho předseda doc. Kouřil. Hospodářský výbor schválil 
následující usnesení (4 – 2 – 1; pro – proti – zdržel se): Hospodářský výbor projednal návrh rozpočtu 
2021 a doporučuje ho ke schválení včetně tzv. Doprovodných informací k rozpočtu 2021 s tím, že 
označení rozpočtové položky Pedagogické oddělení „Osobní náklady UEM s vazbou na schválení 
evaluační zprávy“ bude ve schválené verzi změněno na „Osobní náklady UEM s vazbou na schválení 
evaluační zprávy Akademickým senátem VŠCHT Praha“. Požadovaná úprava byla zahrnuta do 
schvalované verze rozpočtu stejně tak jako aktualizovaný údaj o příspěvku RVO. 
 



Usnesení: AS schvaluje rozpočet VŠCHT na rok 2021. 

      Hlasování: 16– 0 – 6 (pro-proti-zdržel se) 

Před hlasováním opustil zasedání doc. Jelínek, senát hlasoval  v počtu 22. 

 

Ad 3.  Schvalování vnitřního předpisu „Statut VŠCHT Praha“ 

Obsah byl již projednán v 1. čtení na zasedání AS 6. 4. Hlavní změnou bylo vytvoření přílohy č. 2 o 

poplatcích. Zároveň se touto změnou zruší vnitřní předpis o poplatcích. Byla projednána možnost 

plateb kartou, která již existuje pro určité poplatky. Bude zahrnuto až při další novele. Před 

hlasováním bylo projednávání tohoto bodu přerušeno a hlasování následovalo až po projednání bodu 

4. 

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Statut VŠCHT Praha“ v předložené podobě. 

      Hlasování: 21– 0 – 0 (při hlasování již nebyl přítomný Ing. Aubrecht) 

Ad 4. Schvalování vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha“ 

MŠMT vrátilo tento předpis již schválený v říjnu 2020 kvůli nepřesné formulaci týkající se doby studia. 

V diskusi byla navržena formální změna v článku 27, odst. 1, na konec se přidává: „(viz klasifikace dle 

čl. 22, odst. 5)“. Rektor souhlasil s navrženou změnou. 

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha“ s jednou výše uvedenou 

změnou. 

Hlasování: 21– 0 – 0 

Během tohoto bodu opustil zasedání Ing. Aubrecht, senát hlasoval v počtu 21. 

 

Ad 5. Schvalování vnitřního předpisu „Volební řád Akademického senátu VŠCHT Praha“ 

Volební řád byl předložen rektorem, schválen Mgr. Datlovou a následně zaslán senátorům. Navržené 

změny na předchozím zasedání AS byly zapracovány a znovu připomenuty AS. Během posledního 

čtení byly navrženy změny, se kterými rektor souhlasí a dokument tedy předkládá s následujícími 

změnami: 

Doplnění „viz“ před „čl. 5“ v odst. 1, čl. 8 

Záměna „výsledků hlasování“ za „výsledků voleb“ v odst. 1, čl. 11 

Doplnění „jejího“ před slovo „předsedy“ v čl. 2, odst. 11 a doplnění „stěžovatelem vč. uvedení jeho 

kontaktních údajů pro případné projednání stížnosti“ na konec stejného odstavce. 

 
Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Volební řád Akademického senátu VŠCHT Praha“ v 

pozměněné podobě (viz seznam změn výše). 

 

Hlasování: 21 – 0 – 0 



Během tohoto bodu opustila zasedání Ing. Nováková a vrátil se doc. Jelínek. Senát hlasoval v počtu 
21. 
 
 
Ad 6.   Schvalování vnitřního předpisu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení“ 

Došlo ke změnám vyplývajícím z novely statutu a dále k doplnění členů Vědecké rady VŠCHT Praha 

jako možných zpravodajů. 

 

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení“ 

Hlasování:  21– 0 – 0 

 

Ad 7.        Výroční zpráva o činnosti (1. čtení) 

Prof. Pospíšil připomenul ve stručnosti jednotlivé body VZ, kterou VŠCHT vypracovává každý rok. Na 

základě připomínek senátorů by zkrácená verze mohla být v budoucnu vypracována i v anglickém 

jazyce. Připomínky možno zasílat do 22. 5. Následně bude provedena závěrečná redakční úprava. 

Konečná verze bude schvalována na příštím zasedání. 

 

Během tohoto bodu zasedání opustila  Ing. Stránská, senát je v počtu 20 

 

Ad 8.        Různé 

a) informace o volbách do kolejní rady 

Místopředseda za studenty Bc. Hala seznámil AS s výsledkem voleb do kolejní rady. Funkční období 

začíná 10. 6. 2021 

b) informace ze zasedání vědeckovýzkumného výboru 

Prof. Friess informoval o zasedání 4. 5. 2021, na kterém byl přítomen prorektor prof. Vojtěch. Hlavními 

body bylo odměňování studentů doktorského studia a administrace systému e-doktorand. Z diskuse 

vyplynulo, že pro objektivní zhodnocení odměňování doktorandů jsou potřeba anonymizovaná data o 

jejich reálných příjmech. Získání těchto dat bude nejlépe řešit s jednotlivými fakultami, neboť ty jsou 

odpovědné za doktorské studijní programy. Předseda AS VŠCHT osloví předsedy AS s žádostí o 

součinnost při hodnocení příjmů doktorandů na VŠCHT Praha. Za senát bude získávání dat koordinovat 

prof. Friess. Získaná data by rovněž posloužila jako podklad pro diskusi opatření jako reakce na 

připomínky MEP. 

 

c) informace o Jankovcova s.r.o. 

Rektor informoval všechny zaměstnance e-mailem o nákupu Jankovcova s.r.o. Na zasedání 

informoval o připravovaných exkurzích. 

 



d) Informace z kolegia rektora 
-červnové promoce by měly proběhnout 
-Prof. Kotrba-informoval o projektu Igra 
-Prof. Vojtěch-informoval o podaných projektech GAČR a TAČR a o nových výzvách 
-chystá se rozjezd pece v Čížkovicích 
-Šípkův fakultní pohár- 860 diváků online 
 

Příští zasedání AS bude 15. 6. 2021 (online) 
 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prezenční listina 
18. zasedání AS VŠCHT Praha dne  18. 5. 2021-online  
 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP OMLUVEN 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT přítomen 

4 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   FPBT přítomen 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            přítomen 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Bc. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP přítomen 

10 Kateřina Kleinová                                         FCHI přítomen 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT přítomen 

15 Bc. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT přítomen 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomen 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT přítomen 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 
 


